ב. מנהיגות וחינוך למנהיגות —
רב־שיח ראשי תנועות הנוער

ין ראש השנה ליום כיפור תשע"ו )ספטמבר 2015( התכנסו ב
מנהיגות בנושא פתוחה לשיחה הנוער תנועות מזכ"לי
ולכן נשתמש )מרבית ראשי התנועות נקראים מזכ"לים
בשם זה. המחברים(. כינסנו את המזכ"לים בחדר אחד, כדי לשמוע
את מגוון תפיסות העולם של התנועות החברות במועצת תנועות
נושא מרכזי בהוויית התנועות הנוער בנושא חינוך למנהיגות,

ובפעילותן.

השכל צריך לחייב כי אנו
צריכים היינו עכשיו לעמוד בתוך האביב של מפלגת הנוער
בקרבנו, וחבריה צריכים היו לראות עצמם כפרחי כהונה
אשר בהיכל הגשמת החזון, חופשית מכל רסן של הסתגלות
ובלתי משועבדת לכבלי מסורת, היא הייתה עכשיו צריכה

לחגוג את ימי כלולותיה.16

דברי שיח ב' הרצאות ודברי חברים, הנוער בישראל מציאות, בעיות, 16
תפקידים, הוצאת מפלגת פועלי ארץ ישראל, תשי"ב 1951. דברי פתיחה.

לדוגמה: נושא קליטת עלייה, נושא שנת
שירות, נושא הזהירות בדרכים והפעילות עם אזרחים ותיקים. לכל
פרויקט ממונה מנהל פרויקט, עובד המועצה שאחראי על הקשר עם

התנועות ועם משרדי הממשלה וארגונים ששותפים בפרויקט.
המועצה פועלת בשיתוף ובתאום עם מינהל חברה ונוער במשרד

החינוך.
בשנת תשס"ח 2008 קיבלה מועצת תנועות הנוער פרס ישראל
על מפעל חיים — תרומה מיוחדת לחברה ולמדינה. המועצה קיבלה
יום את הפרס כנציגת תנועות הנוער הציוניות בישראל. בטקס
העצמאות המרכזי באותה שנה הדליק מזכ"ל מת"ן, נפתלי דרעי,

אריאל

תנועת הנוער אריאל נוסדה בשנת התשל"ט )1979(.
התנועה הוקמה על ידי קבוצת נערים ונערות שהחליטו לפעול
במסגרת תנועת נוער לאור דרכה של התורה בצניעות, בקדושה

ובהפרדה מלאה.
בשנת התשל"ט הקימו קבוצת בני נוער את סניף "בין החומות"
בירושלים — הסניף הראשון הנפרד בבני עקיבא. הקמת הסניף גררה
התנגדות נחרצת מצד ההנהלה הארצית של תנועת בני עקיבא
באותם הימים, אך הסניף פעל למרות זאת ובסופו של דבר הסכימה

בני עקיבא

התנועה נוסדה בל"ג בעומר תרפ"ט )1929( ונקראה בני עקיבא
כסמל לדמותו של רבי עקיבא, בה מגולם רעיון תורה ועבודה.
כיום פועלת התנועה בכ־350 סניפים ברחבי המדינה. בהנהגת
התנועה פועלים בוגרים לצד שליחים ובני נוער שיצאו לשנת שירות

כפעילים בתנועה.
תנועת בני עקיבא היא תנועה ציונית, דתית וחלוצית, המושתתת
על ערכי תורה ועבודה.

היכלי ענ"ג

תנועת הנוער היכלי ענ"ג הוקמה בשנת התשס"ג )2002(, במטרה
לעצב ולגבש את דור העתיד של בנות חסידות גור מתוך שמחת
ולנצל את הכוח הגלום בקבוצה כדי להגשים שאיפות נעורים,

רוחניות ויעדים מהותיים קיומיים.
התנועה מאמינה שבאמצעות החינוך הבלתי פורמלי המוקנה
תוך כדי חוויות, מעודד פתיחות ומעוף ומאפשר ניצול כישורים
ויכולות שאינם באים לידי ביטוי בחינוך הפורמלי, ניתן להשריש
בנוער אופטימיות, תקווה לעתיד ושיתוף פעולה, שיובילו להזדהות

עזרא

התנועה נוסדה בשנת התרע"ט )1919( בגרמניה, על ידי קבוצת
סטודנטים מקומיים.

התנועה שמה לה למטרה חינוך דור נאמן בעל בסיס תורני איתן
והשתלבותו בכל תחומי החיים, תוך שאיפה למצוינות ולחתירה

להקמת חברה תורנית בארץ ישראל.
כיום התנועה פעילה בכ־50 סניפים.

פעילות בתנועה מתקיימת מדי שבוע. בנוסף, יוצאים החניכים
להכשרת סמינרים טיולים, קיץ, כמחנה תנועתיים למפעלים

המחברים:
ד"ר נעם אבן, חוקר תנועות הנוער והחברה הישראלית. מנהל שותף בחברת הצוות הדידקטי בע"מ.

רקפת הימן זהבי, חוקרת תנועות נוער והחינוך הבלתי פורמלי, מומחית בפיתוח תוכן והדרכה.
אבי בורגר, יועץ ארגוני בכיר, מומחה במערכות חינוך ובניתוח ארגונים. חבר בוועדת ההיגוי של

עמותת רוח האדם בחינוך.

מחיר מומלץ: 70 ₪

סיון תשע”ו יוני 2016